

När båten sålts – vad händer sen?

Man kan höra hur tongångarna går bland båtägare när att sälja båten kommer på tal. ”Då får man väl skaffa husbil”. Tittar man till trängseln på populära uppställningsplatser runt Vänern kan det kanske finnas belägg för påståendet även om det inte är hela sanningen.

För egen del efter att i drygt 40 år varit båtägare och tillbringat mycket tid till sjöss, har båtlivet tagit en ny inriktning. Min Shipman 28 är såld och att skaffa något annat är inte aktuellt. Den egna hälsan har varit avgörande. Att inte ha båt och ändå ha kvar tillgång till sjölivet – hur kan det gå till? Lösningen är enkel, man söker sig till någon av de veteranbåtar som finns antingen i Lidköping, Kristinehamn, Mariestad, Karlstad eller i Sjötorp. Är förvissad om att alla är beredda att ta emot dig som medlem och som resursperson för att hjälpa till med underhållet. I gengäld har du en möjlighet att komma ut på sjön, hitta en gemenskap och lära dig mycket om gamla sjöfartstraditioner.

Föreningen Slupen och Oskar II har Sjötorp som bas för sin verksamhet. Oskar II är nybygge av en vanligt förekommande fartygstyp i Vänern från andra hälften av 1800-talet och framåt. Replikan kölsträcktes år 1995 och sjösattes år 1999, är 14 m långt + bogspröt, är 5 m brett och väger ca. 40 ton. Fartyget användes ursprungligen till fraktfart i och kring Vänern. Delar av förlagan till Oskar II ligger som vrak i Brommösundet.

Numera ägs Oskar II av Föreningen Slupens medlemmar, båten är klassad som fritidsfartyg, tar upp till 12 passagerare som också kan övernatta ombord. Reguljära turer med fartyget sker ej utan Oskar II ägnar sig åt enbart medlemsseglingar. Finansiering sker genom medlemsavgifter, erhållna bidrag och genom ansökan av medel ur fonder av olika slag.

En omfattande översyn av skrovet på Oskar II har gjorts under hösten/vintern 2019 - 2020. Allt drevningsgarn som tätar bordläggningen har tagits bort och bytts ut mot nytt. Totalt är det ca 600 m bordläggning som gått över. En slitsam syssla som pågått hela vintern. Välbekanta hammarslag har hörts i hela Sjötorp de dagar vi jobbat i torrdockan. Själv har jag bl.a. haft ansvaret för att värma det beck som tätar bordläggning ovanpå det nya drevningsgarnet. Ytterligare en titel Beckkokare att förstärka sitt CV med.

Utdockning gjordes i slutet av april, kvarstår då att byta ut delar brädgång ovan vattenlinjen som angripits av röta, samt en hel del lack och målningsarbeten ombord. För att få brädgång på plats krävs att plankorna mjukas upp med varm ånga i en så kallad bastrumma. När det är dags att sätta brädan på plats är det bråttom. Misslyckas man är det bara kassera och börja om från början med nytt material.

Som för alla den här sommaren har Föreningen Slupen påverkats av de rekommendationer som Folkhälsomyndigheten förespråkat att vistas utomhus, hålla avstånd, stanna hemma om du är det minsta sjuk och att använda handsprit ofta, vilket fått till följd att vi inte kommit ut på sjön med Oskar II som vi själva önskat. Vi siktar nu på sommaren 2021 och hoppas.

För att se Oskar II under höst-vinter-vår får du söka dig till övre bassängen i Sjötorp där hon ligger förtöjd vid kaj i vattnet, frost säkrad och under presenning. Gör ett besök och titta till henne om ni har vägarna förbi.





Eie Bengtsson, text och foto